УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

П Р И К А З

от 12.04.2022г.                      №_341

г. Новороссийск

Об проведении очного муниципального этапа краевой научно-практической

конференции «Эврика-2022»

На основании письма министерства образования, науки и молодѐжной

политики Краснодарского края от 24.01.2022 № 47-01-83/20 и письма

государственного бюджетного учреждения дополнительного образования

Краснодарского края «Центр развития одаренности» от 25.01.2022 № 00-15/07  и в

целях поиска и поощрения одаренных учащихся направленных на

исследовательскую и проектную деятельность  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 16 апреля 2022 года муниципальный очный муниципальный этап

краевой научно-практической конфернеции «Эврика – 2022» в 10-00 в

МАОУ СОШ № 33.

2. Утвердить:

2.1  Состав жюри очного этапа НПК «Эврика -2022» (приложение 1).

2.2  Результаты заочного этапа конференции (приложение 2).

2.3  Список участников очного тура (приложение 3).

3. Муниципальному казѐнному учреждению «Центр развития образования»

(Лежнин Е.А.)

3.1. Организовать  очный этап НПК «Эврика – 2022»  16.04.2022г. в 10.00

часов.

3.2. Организовать участие победителей согласно квоты в краевом этапе

Конкурса.

3.3. Провести мониторинг участия общеобразовательных организаций в очном

этапе  НПК «Эврика – 2022»

4. Руководителям образовательных организаций:

4.1. Организовать участие учащихся ОУ в очном этапе НПК «Эврика – 2022»

согласно приложения (Приложение 3);

4.2. Обеспечить прибытие учащихся для участие в очном этапе НПК «Эврика

2022» к 9-30, для регистрации в МАОУ СОШ № 33 и сопровождение

участников.

4.3. Обеспечить прибытие членов жюри к 9-30 в МАОУ СОШ № 33

5.  Директору МАОУ СОШ № 33 (Шилькрут Ф.В.)

5.1 Предоставить 12 кабинетов для работы секций и 1 кабинет для работы

оргкомитета НПК «Эврика 2022»

5.2 Обеспечить оборудование: проектор, компьютер для работы секций

5.3 Организовать регистрацию участников НПК «Эврика 2022»

5.4 Обеспечить открытие конференции и актовый зал для этого

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на исполняющего

обязанности директора МКУ ЦРО Е.А. Лежнина.

Начальник УО                                                                   Е.И. Середа

С приказом ознакомлен:                                   Е.А. Лежнин

Приложение 1

к приказу № 341  от 12.04.2022г.

Состав муниципальных экспертной комиссии предметных секций

научно-практической конференции школьников «Эврика 2022».

1. Секции «Политехническая», «Физика», «Информационные технологии», «Робо-

тотехника», «Астрономия и космонавтика»:

Сарнавская

Марина Анатольевна

главный специалист ЦРО, председатель;

Миленина

Татьяна Викторовна

Замдиректора по УВР, учитель информатике МБОУ

СОШ № 27

Гриневич

Александр Александрович

учитель информатики ГБОУ НККК;

2.  Секции «Психология», «Социология»:

Лежнин Евгений

 Александрович

Замдиректора МКУ ЦРО, председатель

Белуш

Яна Михайловна

Замдиректора по НМР, педагог-психолог МБОУ

СОШ №  27,

Погорелова

Светлана Анатольевна

замдиректора по УВР МБОУ гимназия

№ 20

Капитоненко

Татьяна Юрьевна

Методист Новороссийского Филиала ГБОУ ЦДИК

КК, по согласованию

3. Секция «Языкознание» (иностранный язык):

Лукияник

Светлана Николаевна

замдиректора по НМР, учитель английского языка

 МАОУ МТЛ, председатель

Сверчинская

Галина Алексеевна

учитель английского языка ЧОУ гимназия № 1

Булавина

Марина Александровна

учитель английского языка МАОУ СОШ № 40

Лопатина

Елена Анатольевна

учитель английского языка МБОУ СОШ № 30

4. Секции «Русский язык», «Литературоведение»:

Балаева

Людмила Афанасьевна

Главный специалист МКУ ЦРО, председатель

Пономарѐва

Инна Николаевна

заместитель директора по НМР МБОУ лицей «Тех-

нико-экономический», зампредседателя

Пелипенко

Елена Александровна

учитель русского языка и литературы ЧОУ «Гимна-

зия № 1»

Хорошухина

Ольга Борисовна

учитель русского языка и литературы МАОУ гимна-

зия № 6

Гордеева

Анна Александровна

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ

№ 29

Агений

Аида Георгиевна

учитель начальных классов МАОУ СОШ № 19

Загайнова учитель начальных классов МАОУ гимназия № 6

Светлана Александровна

5. Секции «История», «Право»:

Балаева

Людмила Афанасьевна

Главный специалист МКУ ЦРО, председатель

Мельник

Елена Борисовна

учитель истории и обществознания ЧОУ «Гимназия

№ 1», зампредседателя

Артюхова

Елена Валентиновна

учитель истории и обществознания   МАОУ Гимна-

зия № 5

Сурикова

Светлана Александровна

учитель истории и обществознания   МАОУ СОШ

№ 33

Булатова

Ирина Владиславовна

учитель истории, обществознания и кубановедения

МАОУ СОШ № 23

Бунатян

Эличка Гарниковна

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №

27

Староверова

Наталья Тимофеевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 11

Чухнова

Ирина Александровна

учитель начальных классов МАОУ СОШ № 22

6. Секция «Химия»:

Матвиенко

Наталья Александровна

учитель химии МБОУ СОШ № 29, руководитель

МО химии, председатель

Михеда

Марина Владимировна

учитель химии МАОУ СОШ № 40

Лебедева

Елена Игоревна

учитель химии МБОУ СОШ № 27

Славина

 Полина Александровна

учитель химии МБОУ СОШ № 10

Санникова

Юлия Александровна

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 24

7. Секция «Биология»:

Морозова

Елена Гельевна

заместитель директора по УВР МБУ ДО ДТДМ,

председатель

Семенова

Ольга Евгеньевна

педагог дополнительного образования МБУ ДО

ДТДМ

Фетисова

Елена Анатольевна

Главный специалист МКУ ЦРО

Вдовиченко

Ольга Николаевна

учитель биологии МБОУ лицей «Технико-

экономический»

Лисицкая

Наталья Генадьевна

учитель начальных классов МАОУ СОШ № 23

8. Секция «Экология»:

Березенко

Наталья Спартаковна

доцент, преподаватель кафедры экологии ГМУ им.

Ф.Ф. Ушакова, председатель

Попович

Антон Владимирович

педагог дополнительного образования МБУ ДО

ДТДМ

Есауленко

Дмитрий Владимирович

учитель биологии и географии МАОУ СОШ № 19

Блохина Земфира

Дишадовна

учитель биологии МБОУ гимназия № 20

Наумова

Вера Витальевна

учитель начальных классов МАОУ СОШ № 40

9. Секция «География», «Экономика»:

Мазур

Галина Александровна

учитель географии МБОУ лицея «Технико-

экономический», председатель

Куклина

Татьяна Владимировна

учитель географии МБОУ СОШ № 29

Черкашина

Наталья Борисовна

замдиректора, учитель географии МАОУ  СОШ №

40

Сабанаева

Татьяна Тимофеевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 11

10.  Секция «Математика»:

Агаджанян

Степан Владимирович

замдиректора МБОУ ООШ № 25, председатель

Мурадьянц

Светлана Анатольевна

учитель математики МАОУ СОШ № 19

Ильина

Наталья Вениаминовна

учитель математики МАОУ МТЛ

Головченко

Людмила Викторовна

учитель начальных классов МБОУ ТЭЛ

11.Секция «Искусство и МХК»:

Седова

Оксана Анатольевна

главный специалист, методист МКУ ЦРО,

председатель

Сомко

Елена Владимировна

учитель МХК МБОУ лицей «Технико-

экономический»

Колесная

Ирина Александровна

учитель МХК ЧОУ «Гимназия № 1»

Моисеенко

Наталья Валентиновна

учитель МХК МБОУ Гимназия № 7

Грюкачева

Анна Михайловна

учитель начальных классов МАОУ гимназия № 2

И.о. директора МКУ ЦРО  Е. А. Лежнин